Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e
Artes Departamento de Teorias
Linguísticas e Literárias

EDITAL Nº 020/2025-DTL

CERTIDÃO Certifico que a
presente resolução foi afixada em
local de costume, neste
Departamento, e no site
www.dtl.uem.br, no dia
06/05/2025.

Nicolas Poloschi dos Santos,
Secretário

O Prof. Dr. Juliano Desiderato Antonio, Chefe
do Departamento de Teorias Linguísticas
Literárias do Centro de Ciências Humanas,
Letras e Artes da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições, faz publicar

O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO E
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA O CURSO DE
LETRAS-EAD DA UEM, CONFORME EDITAL 014/2025-DTL.

DISCIPLINA PROFESSOR(A) CLASSIFICAÇÃO

13724 – Linguística I Virgínia Maria Nuss Primeira colocada

Maringá, 06 de maio de 2025.

            Prof. Dr. Juliano Desiderato Antonio
- Chefe do Departamento de Teorias Linguísticas e Literárias -

Av. Colombo, 5.790 • Campus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fone-fax: (44) 3011-4733 • E-mail: sec-dtl@uem.br • Internet: www.dtl.uem.br.

http://www.dtl.uem.br/
mailto:sec-dtl@uem.br
http://www.dtl.uem.br/